
　東京玉翠会第33回総会の開催誠におめでとうございます。また、「NIPPON-1-NET」に「団
体としての高校同窓会参加人数日本一」の認定誠におめでとうございます。参加させて頂く
度に、毎年の学年幹事がきちんと揃い、運営されている東京支部の人材の層の厚さに感心す
ると共に毎回新鮮な企画をされ、参加者が満足されている表情を拝見して、我が高松高校玉
翠会は日本一といつも誇りを感じています。
　徳島玉翠会は昨年、第21回総会・懇親会を開催し、ご来賓として、玉翠会本部から大西顧
問、槙田会長、脇、常谷、牟禮、間島の各副会長、母校からは市原校長、黒島教頭が、支部
からは田島関西玉翠会副会長、河野岡山玉翠会会長、入倉東海玉翠会会長のご列席を賜りま
した。
　大西顧問の乾杯のご発声で乾杯、和気あいあいとした懇親会の中で大西顧問には長く本会
にご出席頂き、軽妙な挨拶を頂戴した事からサプライズで感謝状を贈呈させて頂きました。
　また、我が支部恒例の１分間スピーチの近況報告は時間をはらはらしながらも楽しいひと
時となりました。
　「地方創生」が叫ばれていますが玉翠会も本部と各支部の交流を通して香川県や徳島県等
の「地方創生」に一役お役にたてるのではと思っています。
　最後に、東京玉翠会の今後益々のご発展を祈念して徳島支部からのお祝いとさせて頂きま
す。

徳島玉翠会
徳島玉翠会会長

長尾哲見
（昭和44年卒）

第21回徳島玉翠会総会（2014年６月29日）

58 第33回東京玉翠会総会




